PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số:..... ...../BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bãi Cháy, ngày 05 tháng 10 năm 2010

     LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 10 NĂM 2010
I. Công tác trọng tâm:

1. Phát động thi đua chào mừng Kỷ niệm 1000 năm Thăng Long – Hà Nội; Kỷ niệm ngày Bác Hồ gửi thư cho ngành giáo dục 15/10/2010.

2. Phát động thi dua  chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20 - 11.

3. Xây dựng, tổ chức các chuyên đề TP, trường,  cụm trường.

4. Tổ chức Hội  giảng giáo viên dạy giỏi cấp trường.

5. Triển khai học Nghề PT với lớp 8.

6. Ôn tập và kiểm tra giữa kỳ I khối tiểu học.

7. Tăng cường BDHSG khối THCS;  khối Tiểu học (Viết chữ đẹp;Giao lưu T. Anh; Văn - Toán tuổi thơ.

8. Chuẩn bị cho hội diễn văn nghệ toàn ngành.

9. Dự giờ thăm lớp; thanh kiểm tra GV.

II. Lịch thực hiện cụ thể:

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Tuần 1

1-10/10
	Các hoạt động Kỷ niệm 1000 năm Thăng Long
	Toàn trường

	4 - 8/10
	Kiểm  tra hồ sơ sổ sách năm học  các tổ CM, giáo viên 2010 – 2011.
	BGH, TCM

	5 - 25/10
	Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ năm học đầu năm các trường.
	PGD

	6/10
	Họp cụm CM tiểu học - Hiệu trưởng các trường

	7/10
	Từ 13h30: Khảo sát quá trình dạy học tích cực
	V VOB, SGD

	Tuần 2
11/10
	Phát động thi đua kỷ niệm ngày Bác Hồ gửi thư cho ngành GD (15/10)

(Đ/c P.Nga  xây  dựng kế  hoạch)
	Toàn trường

	11 – 23/10
	Các tổ CM thao giảng 20 - 11:

* 11/10 -14/10:  Tổ xã hội thao giảng

* 15/10 -19/10:  Tổ tự nhiên thao giảng

* 20/10 -23/10:  Tổ ngoại ngữ thao giảng

* 11/ 10 - 18/10: Tổ 1-2-3 thao giảng

* 11/10 - 14/10:  Tổ 4-5  thao giảng
	GV Các tổ chuyên môn

	14/10
	Hội nghị hiệu phó THCS
	Đ/c Dung

	15/10
	Hội nghị hiệu phó tiểu học
	Đ/c Mai

	14,15/10
	Tập huấn công tác quản lý tài chính trong trường học
	HT, KT

	Tuần 3

18/10
	Đăng ký và bốc thăm bài dạy Hội giảng GVDG khối THCS
	GV đăng ký

	19/10
	Chuyên đề cụm chuyên môn: Dạy học tương tác – Môn T. Anh (đ/c Trung)
	Tổ  Ngoại ngữ

	23/11
	Sáng: Chuyên đề cấp trường khối tiểu học

Chiều: Thi ATGT khối tiểu học
	Các tổ CM TH

Đ/c Mai chỉ đạo

	23/10
	7 h 00: Khai mạc hội giảng Giáo viên dạy giỏi cấp trường
Dạy 2 tiết hội giảng.
	BTC, GVGD

	23-5/11
	Hội giảng Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2010 - 2011

	Tuần 4

27,27/10
	Kiểm tra giữa kỳ I khối tiểu học
	Khối tiểu học

	* 2/11
	Thi văn nghệ các trường cụm Miền Tây  (Đc/ Hải, Trung chỉ đạo)
	Đội VN

	Nơi nhận:

- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

	                                                     HIỆU TRƯỞNG

                                                     Trần Hoàng Yến